КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

М ИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И
Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ

Об утверждении корректировки
инвестиционной программы
ПАО «Калужская сбытовая компания»
на 2022-2024 годы

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных программах субъектов электроэнергетики» (в ред.
постановлений Правительства РФ от 30.06.2010 № 484, от 29.12.2011 № 1178, от
22.03.2012 № 231, от 27.02.2013 № 159, от 08.05.2013 № 403, от 29.03.2014 № 247, от
16.02.2015 № 132, от 04.09.2015 № 941, от 20.01.2016 № 12, от 12.11.2016 № 1157, от
17.02.2017 № 202, от 20.11.2018 № 1391, от 08.12.2018 № 1496, от 25.01.2019 № 43, от
15.05.2019 № 601, от 30.04.2020 № 628, от 30.05.2020 № 794, от 29.09.2020 № 1560, от
18.12.2020 № 2160, от 29.12.2020 № 2339, от 30.01.2021 № 86, от 21.04.2022 № 725, от
18.05.2022 № 898, от 02.06.2023 № 923), постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.02.2015 № 132 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации по вопросам утверждения инвестиционных программ субъектов
электроэнергетики и контроля за их реализацией» (в ред. постановлений Правительства
РФ от 04.09.2015 № 941, от 17.02.2017 № 202, от 17.08.2019 № 1059, от 18.12.2020 № 2160,
от 25.10.2021 № 1822, от 18.05.2022 № 898, от 29.09.2022 № 1723, от 30.12.2022 №2556),
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить корректировку инвестиционной программы ПАО «Калужская
сбытовая компания» на 2022-2024 годы, утвержденной приказом министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области от 18.10.2021
№ 480 «Об утверждении инвестиционной программы ПАО «Калужская сбытовая
компания» на 2022-2024 годы ».

2. Настоящий приказ разместить на сайте министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Калужской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления энергетики С.В. Казакова.

№

Министр В.В. Лежнин

Пояснительная записка
к проекту приказа «Об утверждении корректировки инвестиционной программы

ПАО «Калужская сбытовая компания» на 2022-2024 годы».

Проект корректировки ИПР предусматривает корректировку мероприятий
реализации инвестиционной программы в условиях существенных изменений внутреннего
рынка высокотехнологичной продукции и программного обеспечения.

Изменения, предусмотренные проектом корректировки ИПР, касаются продуктовой
линейки и количества приобретаемого оборудования и программного обеспечения и
связаны с существенным ростом розничных цен, изменением ассортимента имеющейся в
продаже продукции, в том числе по причине отказа иностранных производителей от
поставок ряда оборудования на российский рынок.

После утверждения приказа министерства «Об утверждении корректировки
инвестиционной программы ПАО «Калужская сбытовая компания» на 2022-2024 годы» на
сайте министерства (структура министерства > управление энергетики)
http://admoblkaluga.rn/sub/stroy/levlpartl/levlpartlsub4/guip.php в разделе государственных
услуг по утверждению инвестиционных программ субъектов электроэнергетики
Калужской области будет размещен указанный приказ и приложение к приказу.

http://admoblkaluga.rn/sub/stroy/levlpartl/levlpartlsub4/guip.php